

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 72/2015 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 94/2015

Data do Processo: 30/07/2015

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Constitui objeto da presente licitação a seleção de propostas, visando aquisição de material de higiene, limpeza, Copa e cozinha, destinados a manutenção e das Escolas Municipais, conforme quantitativos prazos e condições estabelecidas neste ato convocatório e seus anexos.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 86/2015 (Sequência: 1)

Ao(s) 13 de Agosto de 2015, às 14:00 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 1691/2015, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 94/2015, Licitação nº 72/2015 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Comissão Julgadora de Licitação, Pregoeira e Equipe de apoio constataram que as propostas foram elaboradas de acordo com os anexos do edital, bem como atendiam na íntegra no que se refere a descrição do objeto. A Comissão de Licitação informa e mantém como classificadas a empresas abaixo relacionadas, uma vez que a descrição dos itens bem como o preço máximo estabelecido foi realizada pelo secretário da educação. A Comissão declara encerrados os trabalhos e, para constar, eu Sheila Bieger Pregoeira e membro Comissão Julgadora de Licitação, lavrei a presente Ata, que vai assinada pelos demais membros da Comissão e pelo Licitante presente na sessão e posteriormente encaminhada para o chefe do poder executivo para homologação, se assim for.

Participante: 6045 - Comercial Spies Ltda

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ALCOOL ETILICO HIDARATADO 46° INPM - emb 1 L	UN	80,00	ILHA	0,0000	3,89	311,20
3	DESENGRAXANTE E DESENGORDURANTE - alcalino para limpeza de superfícies pintadas ou não, pisos e equipamentos industriais - EMB. DE 5 LITROS	UN	10,00	BSRRIGA VERDE	0,0000	15,00	150,00
4	DESINFETANTE AROMATIZANTE - frangancia eucalipto, floral e/ou lavanda - Embalagem de 5 litros	UN	20,00	BRILHA SUL	0,0000	11,50	230,00
6	ESPONJA DE AÇO INOXIDÁVEL - NÃO ENFERRUJA, PESO LIQUIDO 10 G	UN	12,00	BRILHOINOX	0,0000	2,70	32,40
7	PANO DE PRATO BRANCO E ESTAMPADO - TAM. 90 X 72 CM.	UN	24,00	PANOSUL	0,0000	7,80	187,20
9	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO BRANCO 21/23 - pacote com 1000 unidades - OTIMA QUALIDADE - 1ª LINHA	PCT	160,00	ELIOTI	0,0000	9,98	1.596,80
11	SABÃO EM PÓ - ÓTIMA QUALIDADE - EMB. 1,8 KG	Un	20,00	BRILHANTE/O	0,0000	16,90	338,00
13	Saco de lixo - 30 litros pacote com 10 unidades	PCT	50,00	FORTA	0,0000	1,98	99,00
16	TOALHA DE ROSTO - cor escura, 100% algodão, tamanho 48 x75 cm. OTIMA QUALIDADE	UN	8,00	CASAIN	0,0000	7,50	60,00
20	VASSOURA DE PALHA - amarração perfeita em 3 fios - tamanho 37x45 - OTIMA QUALIDADE	UN	11,00	COLONIAL	0,0000	21,00	231,00
22	SABONETE LIQUIDO - glicerinado biodegradavel - EMBALAGEM 5 LT	UN	5,00	BARRIGA VERDE	0,0000	17,70	88,50
Total do Participante ----->							3.324,10

Participante: 6300 - Supermercado Veneza Ltda EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	COLOR ATIVO - BRANQUEIA, DESINFETA, REMOVE LIMO - 500 ML	UN	10,00	UAU	0,0000	5,35	53,50
5	DETERGENTE DE LOUÇA NEUTRO BIODEGRADAVEL - embalagem 5 litros	UN	20,00	YPE	0,0000	16,96	339,20
8	Papel toalha fardo com 12 pacotes de 02 rolos com 60 toalhas cada de 20 x 22cm, folha dupla, picotada e texturizada	Fardo	60,00	MAXIM	0,0000	3,60	216,00
10	Rodo limpa pisos com espuma verde e amarela, com cabo	UN	12,00	FORTA	0,0000	9,90	118,80
12	Saco de lixo 100 litros - pacote com 5 unidades	PCT	110,00	FORTA	0,0000	2,35	258,50
14	SACO DE LIXO 50 LITROS COM 10 UNIDADES	PCT	60,00	FORTA	0,0000	2,35	141,00
15	TOALHA DE BANHO - cor escura, 100% algodão, tamanho 70x140 cm. OTIMA QUALIDADE	UN	8,00	PANOSUL	0,0000	14,90	119,20
17	AROMATIZANTE LIQUIDO DE AMBIENTES - 140ML - CITRONELA, LAVAN	Un	4,00	COALA	0,0000	10,50	42,00
18	Sapólio líquido 300ml	UN	18,00	SANY BRIL	0,0000	3,90	70,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 72/2015 - PR

**CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC**

**Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 94/2015
Data do Processo: 30/07/2015**

Folha: 2/2

Participante: 6300 - Supermercado Veneza Ltda EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
19	CERA LIQUIDA INCOLOR - 500ml	Un	20,00	INGLEZZA	0,0000	6,95	139,00
21	CONCENTRADO ANTI MOFO - COMPONENTE PRINCIPAL CONCENTRADO : HIPOCLORITO DE SODIO COM 7% A 9 % DE CLORO ATIVO- 1LT	Un	12,00	MAZZAROLO	0,0000	8,00	96,00
Total do Participante ----->							1.593,40
Total Geral ----->							4.917,50

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tunápolis, 13 de Agosto de 2015

COMISSÃO:

SHEILA INÊS BIEGER - - Pregoeiro(a)
IVETE ORTH - - DIRETORA DE DEPARTAMENTO
MARCOS VINICIUS REDEL - - FISCAL DE TRIBUTOS
PAULO GROTH - - MECÂNICO
DEISI FLACH - - DIRETORA ADJ. DE DEPARTAMENTO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ELI S.SPIES - - CREDENCIADA
MAIKEL M. FREY - - SÓCIO ADMINISTRADOR